PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO 00 D £SCOBEdTO-BO

CNPJ 00 097 e57«3001-71

DECRETO N® 6.359, DE 02 DE ABRIL DE 2024

r^üUcJdo no sito da prefeitura
Municipal

•ici-Biana municipal de
'~'^munic3çao

Nomeia os membros titulares e suplem^tes para
composição do Conselho Municipal do Meio Ambiente
- COMMA, para o biênio de 2024/2026.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
DESCOBERTO, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DO
MEIO AMBIENTE - COMMA, do Município de Santo Antônio do Descoberto, Estado de
Goiás para exercício do biênio 2024/2026, os membros:

1 - Representantes do Poder Público

I.I - Secretaria Municipal do Meio Ambiente:

a) Titular: Erinaldo Lourenço dos Santos; e

b) Suplente: Mareio Moreira;

I.II - Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Rogério Dias da Silva; e

b) Suplente: Thaiana Costa Cunha de Paula;

I.II! - Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Ednéia Almeida Rios; e

b) Suplente: Aline Vieira Lima;

I.IV - Secretaria Municipal de Finanças:

a) Titular: Welington Rodrigues da Silva; e

b) Suplente: Ana Lúcia Rodrigues Alves Araújo;

I.V - Câmara Municipal de Santo Antônio do Descoberto:

a) Titular: Paulo Rodrigues de Souza; e

b) Suplente: José Alves Pereira Filho;

Quadra 33 Lote 22 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - GO CEPI72900-000
Fone: (6I}3626-7640CEP72900-000 |

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANiaNID DO DESCOBTRTOSO

CNPJ 00,097.857W01-71

II - Representantes da Sociedade Civil

II.I - Associação de Proteção e Valorização da Vida Animal - Vira Lata Vira
Amigos:

a) Titular: Hera Augusta da Silva Santos; e

b) Suplente: Pedro Reynald Machado Oliveira Rabelo;

II.II - Fraternidade Eclética Espiritualista Universal:

a) Titular: Solange Correia; e

b) Suplente: Carolina Rocha Nogueira;

II.III - Comunidade Rural de Santa Rosa- CORSAR:

a) Titular: Valda Fernandes Matos; e

b) Suplente: José Raimundo Pereira da Silva;

II.IV - Câmara dos Dirigentes Lojistas de Santo Antônio do Descoberto:

a) Titular: Geovane Pereira de Macedo; e

b) Suplente: Seonara Fernandes da Silva;

II.V - Sindicato Rural do Município de Santo Antônio do Descoberto:

a) Titular: Roberto Ronney de Castro; e

b) Suplente: Eliel Sampaio Rios.

Art. 2 " Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO - GO, aos 02 (dois) dias dt^ês d&^^il de 2024.

ALEA^RÒ ÔUyiO CALDATO
PREFEITO MUNICIPAL

Quadra 33 Lote 22 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - GO CEP 72900-000
Fone. (61) 3626-7640 CEP 72900-000